Р О С С И Й С К А Я    Ф Е Д Е Р А Ц И Я
М О С К О В С К А Я    О Б Л А С Т Ь

городской округ Жуковский

Совет депутатов городского округа

Р Е Ш Е Н И Е

от «_04»___мая____2016г.

                           № ______20/СД______

«Об   утверждении отчета об исполнении
бюджета городского округа Жуковский за 2015 год»

Заслушав и обсудив отчет об исполнении бюджета городского округа Жуковский за 2015 год, руководствуясь Уставом городского округа,

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета городского округа Жуковский за 2015 год по доходам в сумме 2 721 102 тыс. рублей, по расходам в сумме 2 714 241 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета городского округа Жуковский) в сумме 6 861 тыс. рублей.

2. Установить, что за 2015 год фактический объем средств, направленных на исполнение публичных нормативных обязательств, составил 28 329 тыс. руб.

3. Установить, что фактический объем муниципального долга городского округа Жуковский на 1 января 2016 года составил   225 500  тыс. рублей, в том числе:

по кредитам, полученным Администрацией городского округа Жуковский Московской области от имени городского округа Жуковский от кредитных организаций, - 225 500 тыс. рублей;

по муниципальным гарантиям, предоставленным Администрацией городского округа Жуковский от имени городского округа Жуковский, - 0 тыс. рублей.

4. Установить, что фактические расходы бюджета городского округа Жуковский за 2015 год по средствам, выделенным из резервного фонда Администрации городского округа  Жуковский, составили 0 тыс. рублей.

5. Утвердить:

поступления доходов в бюджет городского округа Жуковский за 2015 год согласно Приложению № 1 к настоящему решению;

доходы  бюджета городского округа Жуковский за 2015 год по кодам классификации доходов  бюджетов согласно Приложению № 2 к настоящему решению;

исполнение расходов бюджета городского округа Жуковский за 2015 год по разделам, подразделам, целевым статьям  (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов согласно Приложению № 3 к настоящему решению;

исполнение расходов по ведомственной структуре расходов бюджета городского округа Жуковский за 2015 год согласно Приложению № 4 к настоящему решению;

исполнение расходов бюджета городского округа Жуковский за 2015 год по целевым статьям (муниципальным программам городского округа Жуковский и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета городского округа Жуковский за 2015 год согласно Приложению № 5 к настоящему решению;

выполнение программы муниципальных внутренних заимствований городского округа Жуковский за 2015 год согласно Приложению № 6 к настоящему решению;

исполнение источников внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа Жуковский за 2015 год согласно Приложению № 7 к настоящему решению;
источники внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа Жуковский за 2015 год  по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов согласно Приложению № 8 к настоящему решению.

6. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте www.zhukovskiy.ru в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава городского округа Жуковский

А.П.Войтюк